
1 
 

 
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการ 
เรื่อง รับรองบัญชีรายชื่อผู้ได้รับการเลือกเป็นกรรมการ ตามมาตรา 15 (2) 

แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ.2556 
สาขาการแพทย์แผนไทยและสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 

แทนตำแหน่งที่ว่างลง วาระ พ.ศ.2565 - 2568 
-------------------------------------------------- 

  ตามท่ีได้มปีระกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการ เรื่อง รายละเอียด
การเล ือกกรรมการ ตามมาตรา 15 (2) แห่งพระราชบัญญัต ิว ิชาช ีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ.2556  
ฉบับลงวันที่ 8 มกราคม 2568 เพ่ือให้การเลือกกรรมการ เป็นไปอย่างสุจริตและเที่ยงธรรม จึงได้กำหนดให้มีการ
ประชุมบุคคลผู้มีสิทธิในการเลือกกรรมการ ตามมาตรา 15 (2) แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพการแพทย์แผนไทย 
พ.ศ. 2556 เพื่อทำการเลือกกรรมการ ตามมาตรา 15 (2) ในวันที่ 21 มกราคม 2568 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 (6) แห่งข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทย ว่าด้วยการเลือก 
การเลือกตั้งกรรมการ การเลื่อนผู้มีคุณสมบัติขึ้นเป็นกรรมการแทนและการเลือกกรรมการ เพื่อดำรงตำแหน่ง
ต่างๆ พ.ศ. 2๕64 คณะอนุกรรมการอำนวยการการเลือกตั้งและการเลือกตั้งกรรมการ  จึงออกประกาศ
ดังต่อไปนี้ 

1. บัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ เป็นบัญชีรายชื่อผู ้ได้รับเลือกเป็นกรรมการสภาการแพทย์       
แผนไทยตามมาตรา 15 (2) กรรมการซึ่งเป็นคณบดีหรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่า
คณะหรือหัวหน้าภาควิชาที่ผลิตบัณฑิต สาขาการแพทย์แผนไทย  

2. บัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ เป็นบัญชีรายชื่อผู ้ได้รับเลือกเป็นกรรมการสภาการแพทย์      
แผนไทยตามมาตรา 15 (2) กรรมการซึ่งเป็นคณบดีหรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่า
คณะหรือหัวหน้าภาควิชาที่ผลิตบัณฑิต สาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต ์

3. สามารถตรวจสอบการดำเนินการเลือกและการเลือกตั ้งกรรมการสภาการแพทย์แผนไทย 
หรือข้อมูลตามประกาศฉบับนี ้ ได้  ณ สำนักงานสภาการแพทย์แผนไทย หรือเว็บไซต์สภาการแพทย์แผนไทย 
ที่ www.thaimed.or.th หรือ Page Facebook ชื่อ สภาการแพทย์แผนไทย  

ประกาศ ณ วันที่  21  มกราคม   2568  

 

 

                  (นายสมศักดิ์  กรีชัย) 
            ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการ 
 

http://www.thaimed.or.th/

